
Tyczyn, dnia  24 maja 2024 r.  

 

Rada Miejska 

ROR.0002.3.2024 

 

 

Protokół Nr 3/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 24 maja 2024 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

Ad.1. Otwarcie sesji.  

Obrady III sesji Rady Miejskiej IX kadencji w Tyczynie o godz. 8.15 otworzył Adrian 

Michałek Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.  

Przewodniczący poinformował również radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu z sesji 

z dnia 17 maja 2024 r.  

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się   

14 radnych (nieobecny Dominik Gorzynik), co stanowi kworum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał.  

  

Ad.2.  Ustalenie porządku obrad. 

Po wysłaniu zaproszeń wpłynęło pismo Burmistrza o uzupełnienie porządku obrad o punkt 

dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 

w spółkach prawa handlowego. (pkt 9a). 

Rada w obecności 14 radnych - 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” przegłosowała pkt 9a, dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego.  

Radni nie wnieśli wniosków ani uwag do porządku obrad. 

Rada w obecności 14 radnych - 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosach 

„wstrzym. się” przegłosowała uzupełniony porządek obrad. 

   

Porządek obrad wraz z uzupełnieniem.  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/272/2005 Rady Miejskiej  

w Tyczynie z dnia  28 grudnia 2005 r. w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do       

Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych ,,Aglomeracja Rzeszowska”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów na Zebranie Delegatów Stowarzyszenia 

Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Tyczyn do Zgromadzenia 

Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EKO-STRUG” Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością  z siedzibą w Tyczynie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na  

rok 2024. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej.  
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9a. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji  

w spółkach prawa handlowego. 

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie rozpatrzenia skargi. 

11. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

12. Sprawy różne, wolne wnioski. 

13. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

14. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Piotra Pałkę, Pawła Raka i Pawła Ziaję. 

Rada w obecności 14 radnych - 14 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się”– wybrała Komisję 

Wnioskową w zaproponowanym składzie. 
 

Ad.4. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/272/2005 Rady Miejskiej  

w Tyczynie z dnia  28 grudnia 2005 r. w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do 

Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych ,,Aglomeracja Rzeszowska”. 

- Burmistrz Janusz Błotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na drugiego delegata.  

- Radny Marcin Kaplita zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Sołka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

- Radny Paweł Rak zgłosił kandydaturę radnego Arkadiusza Gałka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie. 

- Przewodniczący zarządził głosowanie wyboru kandydata spośród dwóch zgłoszonych 

kandydatur. 

W wyniku głosowania wybrany został radny Grzegorz Sołek. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” –podjęła 

uchwałę Nr III.7.24 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/272/2005 Rady Miejskiej  

w Tyczynie z dnia  28 grudnia 2005 r. w sprawie przystąpienia Gminy Tyczyn do 

Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych ,,Aglomeracja Rzeszowska”. 

 

Ad.5. Uchwała: w sprawie wyboru delegatów na Zebranie Delegatów Stowarzyszenia 

Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

- Burmistrz J. Błotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na drugiego delegata.  

- Radny Marcin Kaplita zgłosił kandydaturę radnego Jacka Witka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

- Radna Karolina Rabczak zgłosiła kandydaturę radnego Adriana Michałka, który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

- Radny Arkadiusz Gałek zgłosił kandydaturę radnego Pawła Raka, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

Przewodniczący zarządził głosowanie wyboru kandydata spośród trzech zgłoszonych 

kandydatur. 

W wyniku głosowania wybrany został radny Jacek Witek. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” – 

podjęła uchwałę Nr III.8.24 w sprawie wyboru delegatów na Zebranie Delegatów 

Stowarzyszenia Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
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Ad.6. Uchwała: w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Tyczyn do Zgromadzenia 

Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”. 

- Burmistrz J. Błotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

- Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur na przedstawiciela.  

- Radna Jadwiga Mendoń zgłosiła kandydaturę radnej Karoliny Rabczak, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

- Radny Paweł Rak zgłosił kandydaturę radnego Pawła Ziaja, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

Przewodniczący zarządził głosowanie wyboru kandydata spośród dwóch zgłoszonych 

kandydatur. 

W wyniku głosowania wybrana została radna Karolina Rabczak. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– podjęła 

uchwałę Nr III.9.24 w sprawie wyboru przedstawiciela Gminy Tyczyn do Zgromadzenia 

Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”. 

 

Ad.7. Uchwała: w sprawie uchylenia uchwały w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EKO-STRUG” Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością  z siedzibą w Tyczynie. 

- Burmistrz J. Błotnicki  omówił projekt uchwały. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– podjęła 

uchwałę Nr III.10.24 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EKO-STRUG” Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością  z siedzibą w Tyczynie. 

 

Ad.8. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na rok 2024. 

- Skarbnik Anna Jasińska  omówiła projekt uchwały, przedstawiła również autopoprawkę 

Burmistrza. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Piotr Pałka poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 22 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Tyczyn na rok 2024 wraz z autopoprawką Burmistrza. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– podjęła 

uchwałę Nr III.11.24 w sprawie w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tyczyn 

na rok 2024 wraz z autopoprawką. 

 

Ad.9. Uchwała: zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Skarbnik Anna Jasińska  omówiła projekt uchwały. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Piotr Pałka poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 22 maja br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– podjęła 

uchwałę Nr III.12.24 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

 

Ad.9a. Uchwała: w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji  

w spółkach prawa handlowego. 



4 

 

- Burmistrz J. Błotnicki  omówił projekt uchwały. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– podjęła 

uchwałę Nr III.13.24 w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji  

w spółkach prawa handlowego. 

 

Ad.10. Uchwała: w sprawie rozpatrzenia skargi. 

- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Rak przedstawił projekt uchwały 

i jej uzasadnienie. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie uchwały.  

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– podjęła 

uchwałę Nr III.14.24 w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

Ad.11. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

- Burmistrz Janusz Błotnicki  przedstawił informacje o międzysesyjnej działalności. 

 

Ad.12. Sprawy różne, wolne wnioski. 

W sprawach różnych głos zabrali radni: Jacek Witek, Adrian Michałek, Jadwiga Mendoń, 

Przewodniczący Zarządu Mieszkańców Miasta Tyczyna Jan Napora, radny rady powiatu 

rzeszowskiego Janusz Płodzień oraz burmistrz J. Błotnicki. 

 

Ad.13. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Komisja przyjęła 6 wniosków. 

Wniosek nr 1, skierowany z Komisji Infrastruktury i Środowiska, z inicjatywy Pawła Ziaja 

następującej treści: 

„Wnioskuję o złożenie wniosku do NSA w Warszawie w sprawie przyspieszenia rozpatrzenia 

skargi kasacyjnej złożonej do WSA w Rzeszowie pod sygn. akt. II Sa/Rz1672/22, która jest 

rozpatrywana w NSA pod sygn. Akt II OSk 581/24.” 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– 

przyjęła wniosek. 

Wniosek nr 2, skierowany z Komisji Infrastruktury i Środowiska, z inicjatywy Jacka Witka  

następującej treści: 

„Wnoszę o uzyskanie informacji dotyczącej inwestycji drogowej związanej z obwodnicą 

drogi wojewódzkiej łączącej Tyczyn z Kielnarową. Dotyczy terminu realizacji.” 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– 

przyjęła wniosek. 

Wniosek nr 3, skierowany z Komisji Infrastruktury i Środowiska, z inicjatywy Jacka Witka 

następującej treści: 

„Sugestia zaprojektowania ronda łączącego Kielnarową dr. woj. 878 z miastem Tyczyn na 

skrzyżowaniu ul. Św. Krzyża, ul. Kościuszki, ul. Wyzwolenia, ul. Armii Krajowej. Dotyczy 

bezpieczeństwa i poprawienia przepustowości komunikacji samochodowej.” 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– 

przyjęła wniosek. 

Wniosek nr 4, skierowany z Komisji Infrastruktury i Środowiska, z inicjatywy Waldemara 

Ochędowskiego następującej treści: 

„Wniosek do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie stworzenia miejsc parkingowych na 

wyłączonym z ruchu terenie przy skrzyżowaniu ulic Grunwaldzka/Parkowa .” 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– 

przyjęła wniosek. 



5 

 

Wniosek nr 5, skierowany z Komisji Infrastruktury i Środowiska, z inicjatywy Karoliny 

Rabczak następującej treści: 

„Zwracam się z prośbą o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg o umieszczenie 

przejścia dla pieszych przy przystankach autobusowych w Tyczynie, ul. Mickiewicza 40.” 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– 

przyjęła wniosek. 

Wniosek nr 6, skierowany z Komisji Infrastruktury i Środowiska, z inicjatywy Marcina 

Kaplity następującej treści: 

„Zwracam się z prośbą o budowę sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy szkole 

Podstawowej Kielnarowej. Budowę można by zrealizować przy przebudowie drogi 

wojewódzkiej n 878.” 

Rada w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się”– 

przyjęła wniosek. 

 

Ad.14. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Adrian Michałek   

o godz. 9.20 zamknął III sesję Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 
Protokołowała:  

Joanna Włoch - Dłurzej 

 

Przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Adrian Michałek 
 

 

 

 

 

 

 

Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 24 maja 2024 r. jest utrwalany za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk. Dostępny pod adresem 

https://www.youtube.com/watch?v=RF0viRwHTso. 

  


